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RESOLUCION No. CNSC - 20192230085965 DEL 03-07-2019

“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes
de exclusion de Listas de Elegibles de ocho (8) aspirantes de la Convocatoria No. 576 de 2017
- Municipios de Cundinamarca, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia de
Tabio, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO l

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y, en especial,
las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de
2015 y el Acuerdo No. CNSC 20182210000726 de 2018, y I

CONSIDERANDO:
1. Antecedentes l

La Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades
constitucionales y legales, convocd mediante Acuerdo No. 20182210000726 del 12 de enero de
2018, a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente sesenta y una (61) vacantes
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la Alcaldia

de Tabio, Convocatoria No. 576 de 2017 — Municipios de Cundinamarca.

Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccion, fueron publicados los resultados
definitivos de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 49' del Acuerdo de
Convocatoria, en concordancia con el numeral 4° del articulo 31° de la Ley 909 de 2004,
conformandose las correspondientes Listas de Elegibles, las cuales fueron publicadas el 28 de mayo
de 2019 en la pagina web de la CNSC.

Realizada esta publicacion, la Comision de Personal de la Alcaldia de Tabio, presentd dentro del
término establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, solicitudes de exclusion de dichas
listas de los elegibles que mas adelante se relacionan.

2. Fundamentos juridicos para la decisién

El articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 prevé que dentro de los cinco (5) dias siguientes a la i
publicacion de la Lista de Elegibles, la Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en
el concurso publico de méritos, puede solicitar a la CNSC la exclusion de esta lista de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. l
14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcion.

14.3. No super¢ las pruebas del concurso.

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocid con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6. Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso (...)" (Resaltado fuera de texta).

' ARTICULO 49. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucion de Educacion Superior que fa
CNSC contrate para el efecto, consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba
dentro del total del Concurso abierto de meritos y la CNSC conformara la lista de elegibles para proveer las vacantes
definitivas de los empleos objeto del presente Proceso de Seleccién , con base en la informacion que le ha sido
suministrada, y en estricto

orden de mérito.

Z ARTICULO 31. ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCION O CONCURSO. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados F

de las pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de aquella, elaborara en
estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con estay en estricto orden de mérito
se cubriran las vacantes para las cuales se efectud el concurso.
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Por su parte, el articulo 16 ibidem sefiala:

{...) La Comision Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores ¥ de

encontrarla aiustada a

los requisitos sefialados en este decreto,

iniciara

la actuacion administrativa

correspondiente y comunicara por escrito al inferesado para que intervenga en la misma (..) (Resaltado fuera de

texto).

Es decir, el inicio de la actuacion administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persona
de una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva
solicitud a los requisitos sefialados en este Decreto.

3. Analisis de las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles

Asi las cosas, una vez revisadas las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles de las
personas que a continuacion se relacionan, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia
de Tabio, pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la apertura de la correspondiente
actuacion administrativa, segun se pueda comprobar la causal de exclusion de que trata el numeral
14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, ésto es, que el elegible fue admitido al concurso sin
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria:

CONSECUTIVO | OPECNo. | .. NO-DF N NOMBRES APELLIDOS
! 1055332533 JOSE ANTONIO CORREALES RODRIGUEZ
2 80896943 OSCAR IVAN CUERVO ROMERO
3 52727533 KELLY LORENA OSORIC GRANDA
4 y 13954315 OMAR HERNANDO CORTES MOYANO
5 o 70317500 CAMILO ENRIQUE MOLANO ROBLES
6 79485175 MIGUEL CAMACHO CARDENAS
7 11440043 FERNEY HINCAPIE RUIZ
8 79467952 JAVIER PULIDO AYALA

Realizada la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los elegibles referidos,
confrontandolos con los requisitos exigidos en las correspondientes OPEC ofertadas por la Alcaldia
de Tabio, Convocatoria No. 576 de 2017, se encuentra lo siguiente:

OPEC No., 51344

Convocatoria No, 576 de 2017

Elegible: JOSE ANTONIO CORREALES RODRIGUEZ

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE

PARA ACREDITAR

REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADROS EN S3IMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Doce (1Z) meses de
experiencia  relacionada  con  las
funciones del cargo

Propésito: Apoyo y coordinacién
fogistico en camps de acuerdo con
dades de la dependencia
1 Ejecutar tareas u oficios
manuaies divergos que sirven de
para la realizacion vy
;zemo de las labores de
ados de olros niveles y para
imientc y construccion de

Funciones:

1. Programar vy efectuar labores de
apoyo  administrativo, legistico u
operative  en  los  lugares vy
que le  sean
por el jefe de la

n la determinacion de
jades de insumos y
necesarios  para el
sarrolle de las  aclividades y
tareas asignadas.

4 labores  de  apoyo
iogfstico en cada uno de los actos y

gue programe
4. Ejecucién

/ x.oorrimacxm de

‘consideramos pertinente se revisen
fos nueve @aspirantes al cargo
teniendo en cuenta que ninguno de
elos p g
conoch
m

Ho @n la O/J"'E}(,:O.I de fa
aq nana amarilia especificamente
dora que requiere un

aperario calificads’

Certificacién  expedida por la

Comerciglizadora Suragro
SAS., en iaque ica que el
aspirar pefic en el
cargo Administrador  de

Alrracer

2013

2016,

e 8l 4 de marzo de
sta el 17 de enero de

NECESATIAS
pintura y iodg ¢f
jos  inmuesbles

Administracion Municipal del empled a
DIoVER!.

Toa o anterdor, no proge
dal  elegible por la
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oficios manuales varios, cuando se
requiera de sus servicios.

5. Apoyar la organizacidon de
evenios publicos que adetante 1a
administracion municipal
&6 Conocer las  actividades,
productos, cronogramas y demas
informacidon necesaria para el buen
desarrollo de su labor de apoyo en
la dependencia correspondiente.

7. Ejecutar las lahores que el jefe de
la dependencia le asigne siempre y
cuando se trate de funciones
acordes a ia naturaleza de su cargo.
8. Acordar con el superior inmediato
@l plan de trabajc respecto a su
cargo  y  responder por  su
cumpiimienio.

4. Responsable por el cuidado y
debida utilizacion tanto de las
harramientas como de ies
materiales ¢ insumos que tenga a
St Cargo.

10. Vigdar el =sstado de ias
edificaciones y la maquinaria de la
Administracién vy en o posibig,
prever sus dafos avisando al
superior inmediato.

11. Realizar previa  aulorizacion,
reparaciones que sean necesarias
de albahileria, plomeria, pintura y
toda clase de dafos locativos en ios
inmuenies de propiedad de ia
Administracién Municipal.

12.  Desarrollar  actividades  de
construceidén,  mantenimientc  y
adecuacion de obra vial, de acuerdo
con el plan de trabajo establecido
por el jefe inmediato.

3. Colaborar en la ejecucion de
actividades de apoyo 0
conservacion  de  elementos ¥
materiales para el desarroilo del
trabajo.

14. Recibic fos materiaies
necesarnios para la ejecucion de las
obras y responder por lta utitizacion
adecuada de 108 mismos.

15. Reparar y presentar los informes
sobre las actividades desarrolladas.
con la oportunidad y la perodicidad
requeridas.

15. Participar en
institucionales que
apoye de la ges
Humana,

17. Las demas funciones asignadas,
de  acuerdo con el nivel, la
naturaleza vy el drea de desempefo
del cargo.

las actividades
se desarrollen en
tion del Talento

alegada por la Comision de Personal de la
entidad.

OPEC No. 51344

Convocatoria No. 576 de
2017

Elegible: OSCAR IVAN CUERVO ROMERO

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE 1.0S DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Doce (12} meses de
experiencia relacionada  con las
funciones dei cargo

Propésito: Apoyo vy coordinacion
logistico en campo de acuerdo con
las necesidades de la dependencia
encargada. Ejecutar tareas u oficios
manuales diversos que sirven de
soporte  para  la realizacion  y
cumplimiento de las labores de
empleados de otras niveles y para
el mantenimiento y construccion de
obra publica.

Funciones:
1. Programar y efectuar labores de
apoyc administrative, logistico u

operative  en  ios  lugares ¥
dependencias que ie sean
asignados por el jefe de ia

dependencia.
2. Colaborar en {2 determinacion de
las necesidades de insumos ¥

“‘consideramos pertinente se revisen
los nueve aspirantes al cargo
teniendo en cuenta que ningund de

glfos  presenta experiencia 0
conocimiento en la operacion de la
maquinaria amarilfa
especificamente maotoniveladora

ve requiere un operario calificado”
f

Ceriificacion  suscrita  por el
Representante  Legal de la
empresa FAGAELEC

INGENIERIA ELECTRICA SAS..
en la que cedifica que el
aspirante se desempend como
Electricista desde el 7 de marzo
de 2013 hasta el 10 de mayo de
2018,

No procede la solicitud de exclusion, dado
que en concordancia con el articulo 19 del
Acuerdo de la Convocatoria No. 576 de

2017, la experiencia relacionada hace
referencia a la adquirida en el ejercicio de

emplens o actividades que tengan
funciones similares a las del cargo a
proveer, y en este sentido, ¢! aspirante

cumple toda vez que en el gjercicio del
empleo como Electricista ejecutd, entre
otras, las actividades de “instalacion y
manienimiento de tableros eléctricos”, y
“Montaje de elementos eléctricos baja
tension”, las cuales evidentemente se
relacionan con las funciones ‘Ejecucion
(. .) de oficios manuales varios cuando se
requiera ei servicio” y “Realizar previa
autorizacién, reparaciones que  sean
necesarias de (...} toda clase de daflos
locativos de inmuebles (...)" del empleo a
proveer.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusién del elegible por la causal
alegada por la Comisién de Personal de la
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materiales  necesarios  para ¢
desarrolle de las  actividades vy
lareas asignadas.

5 Realizar labores de apoyo
logistico en cada uno de 1os actos v
eventos ordinarios o extraordinarios
que programe o realice {a Alcsldia.
4. Ejecucidn y coordinacion de
manuales varies, cuando se
f era de sus serv rci'\‘
5 Apovar la ¢ ; de
eventos pubicos gu acﬂlame fa
admini i
6 Conncer  lag  actividades,
productos, cronggramas y demas
informacion necesaria para el buen
desarrollo de tabor de apoyo en
ia rj pendencia correspondiente.
cutar ias labores que el jefe
de la dependencia  le  asigne
siempre y cuando se trate de
funciones accrdes a la naturgleza
de au cargo.

3. Acordar o
el plan d
cargo  y
cumplimients
9 Re«pon»do
dCu ia

or @l cuidado y
Sn lanio de las
cOmo de  los
> insumos que tenga a

el estado de las
y la maquinaria de la
oy en o posible,

iz, pintura y
108 focativos en los
{ propiedad  de  la
ninistracidn Municipal.
12, Desarrollar art:vndadms de
construccis
adecuacion de obra vial, de «uue'do
con el g de trabajo establecido
por el lefe inmediato,
13, Colaborar en la g
actividades de apoyn a
conservacidn  de  element 3
materiales para ¢l desarml
rabajo.
14, Re los materiales
necesanos ra a la gjecucion de las
obras y responder por la utiliz
adecuada de f0s mismaos,
15, Reparar  y  presentar

sobre

i 7 o 35,

16 Pc}m,,.f xn igs actividades
institucionales que se desarrollen
en apoyo de la gestion dei Talento
Humano

j* Las demas
asignadas, de acuerdo con
la  naturaleza vy
desempenic del ¢

OPEC No. 51344

Convocatoria No. 876 de
2017

Elegibie: KELLY LORENA OSORIO GRANDA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERBONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUIBITOS
MIMNIOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

2 omeses
ionada con
las funciones det cargo

Propésito: Apoyo y coordinacion
logistico en campo de acuerdo
con las necesidades de a
dependencia encargada E‘j |

tareas u o off anuales
diversos gue sirven soportc
para ia reaiizacio ¥

cumplimiento de ias labores de
empiﬂ;ﬁdm de otros niveles y
ol mantenimiento y
camtrucuor de obira publica.

&

revisen 108 nueve

cargo temendo en cuenta
"“';unu de  ellos  pr
sia 0 conocimiento
«'}p@raclcn de la  maquinaria
amariita especificamente
motoniveladora que reguiere un
operario calificadn”

gue

s,)x.mm& al

: de «eylemb@ de 20 11 ai 1 & s
noviembre de 2012

No procede ia
que en concol
cuerdo de la (,t

fisicamenie 1a

sobre
de ia nspe

edr,

prev --.)(was; ;
la __operacién”
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i monitorear (...}, las cuales evidentemente se
Funciones: relacionan con las funciones “Programar vy
1. Programar y efectuar labores efectuar labores de apoyo administrativo,
i de apova administrativo. logistico logistico u operativo (...)", “Realizar labores
u operativo en los iugares y de apoyo logistico (..} y "Conocer las
dependencias  que  le  sean actividades, productos, cronogramas y demas
asignados por el jefe de la informacidn necesaria para el buen desarrollo
dependencia de su labor de apoyo (..} del empleo a
2. Colaborar en la determinacion proveer,
de las necesidades de insumos y
maleriales necesarios para &l En razén a lo anterior. no procede la
desarrolio de las actividades y exclusién de la elegible por la causal alegada
tareas asignadas, por fa Comisién de Personal de la entidad.
3. Realizar iabores de apoyo

logistico en cada uno de los
actos y eventos ordinarios o
exiraordinarios qQue programe o
realice la Alcaldia.

4. Ej 5ny coordinacion de
oficios manuales varios, cuando
se reqiiera de sus servicios.

5. Apovar iz organizacion de
eventos pablicos que adelante la
administracion municipal.

8. Conocer las actividades,
productos. cronograimas y demas
informacion necesaria para el
buen desarrolio de su labor de
apoyo en la  dependencia
corraspondiente

7. Eiecutar ias lahores que ¢! jefe
de la dependencia le asigne
siempre ¥y cuandc se lrate de
funciones acordes a la naturaieza
de su cargo.

5. Acordar con el superior
inmediato el pitan de trabajo
respectd 2 su cargo y responder ]
por su cumplimiento.

4. Responsable por el cuidado y
debida utilizacién tante de las
harramientas  como  de  los
materiales e insumoes que tenga a

i SU CAargo.
10. Vigilar el estado de las

edificaciones y ta maquinaria de
la Administracién y en lo posible.
prever sus dafios avisando al
superior inmediato.

11. Reaiizar previa autorizaciéon,
reparaciones que sean
necesariag de slbadileria,
plomeria, pintura y toda clase de
dafos locativos en los inmuebles
de propiedad de la
Administracion Municipal.

12. Desarrollar actividades de
construccion,  mantenimiento  y
adecuacion de obra vial, de
acuerds con el plan de trabajo
establecido por ¢ jefe inmediato.
13. Colaborar en la gjecucion de 1
actividades de apcyo [
conservacitn de  elemenios v
materiaies para el desarrglio del
trabajo.

14.  Recibir  los  materiales
necesarios para la ejecucién de
las obras y responder por la
utiizacion  adecuada de  los
mismos.

15, Reparar y presentar 10s
informes sobre las aclividades
dgesarroliadas, con la oportunidad
v la periodicidad requeridas. 1
16. Participar en las actividades
institucionales que se desarrolien
en apoyo de la gestion del
Talenio Hurhano,

17, Las  demas  funciones
asignadas, de acuerdo con el
nivel, 1a naturaleza y el 4rea de
desemperio del cargo.

OPEC No. 51344 C°""°°at‘;’0'$7N°' 576 de Elegible: OMAR HERNANDO CORTES MOYANO
DOCUMENTOS APORTADOS EN <
ARGUMENTOS DE LA ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
REQUISITOS MINIMOS SOLICITUD DE EXCLUSION DE SIMO POR EL ELEGIBLE PARA APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE

ACREDITAR REQUISITOS
LA COMISION DE PERSONAL MINIMOS

Experiencia: Doce {12) meses | ‘consideramos pertinente se | Cerlificacion suscrita por el sefior | No procede la solicitud de exclusion. dade
de experiencia relacionada con | revisen los nueve aspirantes af | Omar Hernando Cortes Moyano. en | que en concordancia con el ariculo 19 del

N =

PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS
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las funciones del cargo

Propasito: Apoyo y conrdinacién

ingistico en campo de acuerdo
con las ne ﬂ'idade‘ de la
dependencia encargada. Ejecu

marsuales

tareas U oﬁcaos

rii\(es%“ qu

! r‘phn*'m*., o}
empieados de
gdza gl mantenimento
construccion de obra publica.

Funciones:

1 !’-’rogra’vﬂr y efectuar labores
de ap inistrativo, logistico
alivo en los lugares vy
gque e sean
por el jefe de la

maternales
desarrollo de

necesarios parg el

las actividades y

tar asignadas.

2. 1 labores de apoyo
logistico en cada uno de fos
act y eventos ordinancs o

ohicios manuales varios, cuando
se requiera de sus s,ew:r:rm
5 Apuv_zr la rgdmztz,

n dcsam!lv de su hbe dc
d,}O“O en la  dependenc

hores que el jefe
de la dependencia le asigne
siempre ¥ cuando se trate de
funciones acordes a la naturaleza
de su cargo.
B, Acordar
inmediato  &i
respecto a s
£OF SUcum

con o superior
plan  de  ftrabajo
u cargo v responder

9. Respon 3 0y
debida utiizacion tanto de las
herramientas  como  de los

38 € Insumos que tenga a

el estado de las
uinaria de
en 1o posible,
avisando  al

11, Realizar previa autorizacion,
reparaciones que sean

necesar de aibahileria,
plomeria, pintura y toda clase de

danos | vos en oS inmuebles
de m‘oniedad de ia

Administracion Munici
12 f ach
construccidn,  mantenim

adecuacion de obra wvial. de
acu\r}o con el plan de trabajo

t blecido por fo inmediato.
13. Colaborar en ia gjecucion de
dct;ﬂdades de apoyo 5]
conservacion de  elementos vy

14 Qcc;u. lcs  ma
necesarios para la ejsoucid
obras y responder por la

acién  adecuada de  los
NHSIMOS.
5. Reparar vy presentar [0S
mes sobre las  aelividades

adas, con la oportunidad
y la periodicidad regueridas.
16 Participar en las actividades
mstitucionales que se desarrollen
en apoyo de la gestidn del
atento Humang
Las

demds  funciones

cargo tenigndo en ent
ninguno  de  elfos  pre

experigncia 0 conocimigntc en a

operacién de la  maguinaria
amarilia paciiicamsante

mobﬂm«udor'
operario calificg

requiere un

de la Finea
PLANAD

.lcda de propie
pra Y ganad
que consta
des e’mmo labores

1,
i

ambre

te febrero de 200 0 a dici

de 2008,

A(‘L

rio de fa Co

2 .:dc‘)wi atia
L7 del empleo a provaer.

!
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asignadas, de acuerdo con el
nivel, la naturaleza y el dres de
desenpenio del cargo.

OPEC No. 51344

Convocatoria No. 576 de
2017

Elegible: CAMILO ENRIQUE MOLANO ROBLES

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Doce (12) meses
de experiencia relacionada con
las funcicnes del cargo

Propdsito: Apoyo y coordinacion
logistico en campo de acuerdo
con las necesidades de la
dependencia encargada. Ejecular
tareas  u  oficios  manuales
diversos que sirven de soporte
pa la realizacion y
curnplimienio de las labores de
empleados de olros niveles y
para e mantenimienic vy
uccién de obra publica

Funciones:

1. Programar y efectuar labores
de apoyo administrativo, logistico
u operativo en 1os lugares y
dependencias  que le  sean
asignados por el jefe de la
dependencia.

2. Colaberar en la determinacién
de las necesidades de insumos y
materiales necesarios para el
desarrollo de las actividades y
fareas asignadas.

3. Realizar iabores de apoyo
logistico en cada uno de ios
actos y eventos ordinarios 0
extraordinarios que programe ©
> la Alcaidia.

4. Ejecucion y coordinacién de
oficios manuales varios, cuando
se requiera de sus servicios.

5. Apoyar ia organizacion de
eventes publicos que adelante la
administracidn municipal.

E actividades,

5. Conocer las
produclos, cronogramas y demas
informacion necesaria para el
huen desarrolio de su labor de
apoye en la  dependencia
correspondiente.

7. Ejecutar las labores que ef jefe
de ia dependencia e asigne
siempre y cuandc se¢ Yate de
funciones acordes a la naturaleza
de st cargo.

§ Accidar con el superior
inmediato el plan de trabajo
respecto & su cargo y responder
por su cumplimianio.

2. Responsable por &l cuidado y
dehida utlizacién tanto de las
herramientas  como  de  los
materiales & insumos que tenga a
Su cargo.

10. Vigilar el estado de ias
egificacicnes y la maquinaria de
la Administracidn y en lo posibie,
prever sus dahos avisando 2l
superior nmediate.

11. Realizar previa autorizacion,
reparaciones que sean
scesarias de albadiieria,
plomeria, pintura y toda clase de
dafios locativos en ios inmuebles
de propiedad de la
Administracion Municipal.

12, Desanoilar actividades de
construccién,  mantenimiento  y
adecuacion de obra vial, de
acuerdo con el de trabajo
estabiecido por eij
13. Golaborer &n la ejecucion de
actividadles de apoye o}
conservacién de elemenios vy
materiates para el desarrollo del
trabajo.

‘consideramos  pertinente  se
revisen l6s nueve aspirantes al
cargG feniendo en cuenla que
ninguno  de  eflos  presenia
experiencia 0 conocimiento en fa
operacién de la maguinaria
amarilia especificamenie
motoniveladora que  requiere un
operario calificado”

Ceriificacion  suscrita  por €l
Secretaric General del Instituto de
informacidon Geocientifca, Minero —
Ambientai y Nuclear,
INGEOMINAS, en la que consta
que el aspirante ejecutd los
siguientes Contratos de Prestacién
de Servicios:

CPS 056 de 2006, del 26 de enero
de 2006 al 26 de diciembre de
2006.

CPS 007 de 2007, del 1 de marzo
de 2007 al 30 de diciembre de
2007.

No procede la solicitud de exclusién, dado
que en concordancia con el articulo 19 del
Acuerdo de la Convocatoria No. 576 de 2017,
la experiencia relacionada hace referencia a
fa adquirida en el ejercicio de empleos ©
actividades que tengan funciones similares a
las del cargo a proveer, y en este sentido, el
aspirante cumple toda vez gue en ejecucion
de sus obligaciones coniractuales desarrolld

actividades tales como “realizar labores
técnicas pera fa adecuada operacién
mantenimiento  y cuidado de  equipos,

materiales, insumos y demds materiales (...}
y  "Realizar actividades de invenlario y
organizacion {...)". las cuales evidentemente
se relacionan con las funciones de
“Responsable por el cuidado y debida
utilizacion tanto de las herramientas como de
los materiales e insumos {...)" y "Programar y
efectuar labores de apoyo administrativo,
logistico u operative (...)". del empleo a
proveer.

En razdn a lo anterior, no procede I3
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion adminisirativa relacionada con las soficitudes de exclusion de Listas de
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14 Recibir
NeCcesarics par
ias obras vy
izacidn  ade

misSmoes.
15. Reparar y presentar los
s sobre las ach

desarroiladas, con la oportunidad
y ta periodicidad idas

16, Participar en actividades
instifucionales que se desarrolien
en apoyo de la gestidn del
Talento Humano

17 Las  d
asignadas, de
nivel, fa natu
esempeio del

&

acuerdo ¢
v el area de
cargo

OPEC No. 51344

Convocatoria No. 576 de
2017

Elegible: MIGUEL CAMACHO CARDENAS

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Doce (12} meses
de experiencia relacionada con
ias funciones del cargo.

F’ropésnio Apoyo vy coordinacion
'}h'(ICO en c*mpﬂ Ge

acuerdo

Funciones:

i Programar y efectuar labores
de apoyo administrativo, logistico
u operativo en ios lugares vy

es de apoyo
cada uno de los
ordina'sos [}

e 0

logistice

actos  y

‘consideramos s¢
revisen 10§ nueve us;)'r:smcs al
cargo temendo en cuenta que
ninguno  de  ellos  presenta
experiencia o conocimiento en ia
operacién  de la  maguinana
amarila especificamante
motoniveladora que requiere un

Certlificacion  expedida pr»x ia

de Servicios:

CRS 702 de 2007,
no\uemn e de 21

dal 22 de
al 21 de febrero

2008, del 22 de febrer

0sto de 2008,

la experiencia o
ia adguirida en
que eng

sie 1u<}d vez qu
encuet z“an

contrac
especific
algun

como  1as

ISNes  mu
avidentem

operario caliicado CPS 553 de 2008, del 3 de | [unciones de . -
septiernbre de 2008 al de e a8
ac.?w"‘ade‘s ff:;“bl'.(:f{'(? de 2009,
as‘v ema~ GRS 141 de 2009, cri\el 2 de
) : e adecuada (fé,
n dC’ba"')l‘O de su proveer.
apcyo  en  la  deper
correspon diente, En razdon a !o amerim‘
. Ejecutar labores que ¢l jefe ex al a
de la dependencia le asigne por la Comxsor de F’Ol’“C’\Zﬁ 1o\n:rudad.
siempre y cuando se trate de
fynciones acordes a la naturaleza
de su G
8. Acordar con
nmediaic e plan i
Mec’(" as rgo y responder
como  de  los
mos que tenga a
10, Vigilar el estado de las
sdific r‘éone\ y la matu' inaria de
! y en o posible,
sus dafios avisando al
suparior inmediato.
11, Realizar previa autorizacion,
reparaciones que sean
S S B S3 RS EOS S RRERSS s RGBS ST BTN S BN e
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necesaras de albaiiieria,
plomeria. pintura y fode clase de
dafios locativos en os mmuebies
de propiedad de la
Administracion Municipal,

12. Desarrollar  aclividades de
construccién,  mantenimiento  y
adecuacion de obra vial, de
acuerdo cen el plan de trabajo
establecido por el jefe inmediato.
13. Coiaborar @n la ejecucion de
actividades de  apoye 5]
conservacién  de  elementos ¥
materiales para e desarrollo del
trabajo.

14, Recibir los  materiales
necesarios para la ejecucion de
las obras y responder por la
utilizacion  adecuada de  los
mismas.

15, Reparar y presentar los
infoimes sobre ias actividades
desarrolladas, con ta oportunidad
y la periodicidad requeridas.

16. Participar en las actividades
institucionaies que se desarrollen
en apoyo de la gestion del
Talento Humano.

17, Las demds funciones
asignadas, de acuerdo con el
nivel. ia naturaleza y el area de
desempens del cargo.

OPEC No. 51344

Convocatoria No. 576 de
2017

Elegible: FERNEY HINCAPIE RUIZ

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Doce {12) meses
de expenencia relacicnada con
las funciones del cargo.

Propésito: Apoyo y coordinacién
logistico en campo de acuerdo
con las necesidades de la
dependencia encargada. Ejecutar
tareas u  oficios manuales
diversos que sirven de soporte
para 1a realizacion y
cumptimiento de las labores de
ampleados de otros niveles y
para el  mantenimientc y
construccién de obra publica.

Funciones:

1. Programar y efectuar labores
de apoyo administrativo, logistico
U operatvo en los jugares ¥

dependencias que ie sean
asignados por el jefe de la
dependencia.

2. Colaborar en la determinacién
de las necesidades de insumos y
materiales necesarios para el
desarrollo de las actividades y
tareas asignadas.

3. Realizar iabores de apoyo
logisiico en cada uno de ios
actos y eventos ordinarios o
extracrdinarios que programe ¢
reaiice la Alcaidia.

4. Ejecucion y coordinacicn de
oficios manuales varias. cuando
se requiera de sus senvicios.

5. Apoyar ia organizacién de
eventos publicos que adelante ia
administracion municipal.

8. Conocer las actividades.
producios, cronegramas y demas
informacion necesaria para el
buen desarrolio de su labor de
apoyc en la  dependencia
correspondiente.

7. Ejecutar las labores que el jefe
de la dependencia le asigne
siempre y cuando se irate de
funciones acordes & ia naturaleza
de su cargo.

8. Acordar con el superior
inmediato el plen de trabajo
respecto a su cargo y responder

consideramos  perlinente  se
revisen los nueve aspiranies al
cargo teniendo en cuemnts que
ningunc  de  elios  presenta
experiencia 0 conocimiento en la
operacion  de  la  maquinara
amarifia especificamernte
motoniveladora que  requigre un
operario calificado”

Certificacién  expedida por la
Gerente de Gestién Humana de la
empresa MARCOPOLO, en Ia que
certifica que el aspirante labord
como Operaric de Maquinas |,
desde el 20 de enero de 2015
hasta el 23 de abrit de 2018 (la
experiencia se tendr2 en cuenta
hasta el 15 de febrero de 2018,
fecha fimite para allegar
documentos a la convacatoria).

No procede la solicitud de exclusién, dado
que en concordancia con el articulo 19 del
Acuerdo de la Convocatoria No. 876 de 2017,
la experiencia relacionada hace referencia a
la adquirida en el ejercicio de empleos o
actividades que tengan funciones similares a
las del cargo a proveer, y en este sentido, el
aspirante cumple toda vez que dentro de las
funciones como Operario de Maquinas |
ejecutd, entre otras, las actividades de
"Responder por las maquinas y herramientas
de trabajo (...)" y “Conirol de stock de la
materia prima’” las cuales evidentemente se
relacionan con las funciones de “Vigilar el
estado de (.} la maquinaria de la
Administracidén y en lo posible prever sus
danos avisando al superior inmediato” y
“Responsable por el cuidado y debida
utilizacion tanto de las herramientas como de
jos materiales e insumos que te€nga a su
cargo’, “Colaborar en la ejecucién de
actividades de apoyo o conservacidn de
elementos y materiales para el desarroiio dei
trabajo” v “Recibir ios materiales necesarios
para la ejecucion de las obras y responder
por la utiizacion adecuada de las mismos”
del empleo a proveer.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por l2 causal alegada
por la Comisién de Personal de la entidad.

J
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; cumplimiento.
e por et cuide

debida utilizacidn tanto de las
herramientas  como  de  los

materiales e insumos que tenga a
SU Cargo.

10. Vigilar el estado de las
caciones y la maguinaria de
dministracion y en 1o posible,
ol sus dafios avisando al
supenor inmedialo.

11 Realizar previa autorizacic
que sean
necesarias de albahileria,
plomeria, pintura v toda clase de
dafos locativos en los inmuebles
ropiedad de ia
Municipal
z vidades  de

apoyo 0
de elementos ¥y

4. Recibir  los  materiales
necesarios para la ejscucion de
tas obras y responder por e
acion  adecuada  de  los
mos.

15, Reparar y presentar los
infor sobre las  aclividades
desarroiladas, con la oportunidad
y la pericdicidad requeridas.

16 Participar en las actividades
institucionales que se desarrollen
en apoyo de la gestién de
ito Humano.

17, Las  der funciones
asignadas, de acuerdo noel

.12 naturale

a vy el area de
go.

OPEC No. 51344

Convocatoria No. 876 de
2017

Elegible: JAVIER PULIDO AYALA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION DE
LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MiNIMOS

ANALISIS DE £.OS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL ELEGIBLE

Experiencia: Doce (12) meses
de experencia relacionada oon

argada. Ejecutar
ficios  manuales
diversos gue
para fa H y
limiento de ias labores de
ampleados de otros niveles y
para el mantenimiento Y
construccion de obra publica.

Funciones:
1. Programar y efectuar labor
de apoyo administrativo, logistico

neas

s necesidades de INsumos ¥
materiales necesarics para €l
daesarroilo de actividades y
tareas asigna
3. Reatizar laberes de apoyo
iogistico en cada uno de 108
extraordinancs ne o

jecucion y coordinacion de
oficios manuales varios, cuandoe

‘consideramos  partne
revisen 10s nueve aspi
cargo temendo en cuenta que
ninguno  de ellos  presenta
experiencia o conocimiento en fa
operacicn  de la  maquinaria
amarilfa specificameante
wiere un

Certificacion  expedida  por 2
Subdirectora de Talento
del

que
desempend
ificado, Codige 4168,
10, 12 y 14, d
2008 hasta

N
@ i

&

&

(3]

SCNE 3
allegar documenies a ia

convocatorial.

PARA ACREDITAR REQUISITOS MINIMOS

No

dado

ede 12 solicitud de

las del ¢z
aspirante
como Operario C ‘
las siguientes actividades:

A,
oS con 1o
rticdad
2.4 :

w

Operar y responder (x
equipos v elementos
Cade

ar labores de apoyc adm

f J7y *Colabo
de  apoyc ©
niaies para

emplec a

proveer.
En razdén a lo antenor. no procede i@

exciusién dei

elegible por la causal alegada

i
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“Por fa cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de ocho (8) aspirantes de la Convocatoria No. 576 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la
Comision de Personal de la Alcaldia de Tabio. por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

se requierg de sus servicios. por la Comision de Personal de la entidad.
5. Apoyar ia organizacidon de
evenios publicos que adetante 1a
administracidn municipal.

5. Conocer las actividades,
progducios, cronogramas y demas
informacidn  necesaria para el
huen desarrolio de su labor de
apoyo en la  dependencia
correspondiente.

7. Ejecutar ias labores que el jefe
de & dependencia le asigne
siampre y cuando se trate de
funciones acordes a la naturaleza
de su cargo.

8. Acordar con el superior
inmediato el plan de trabajo
respectoc & su cargo y responder
por su cumplimiento.

9. Responsable por &l cuidado y
dehida utilizacién tanto de las
herramientas como  de  los
materiales & insumoes que tenga a
Su cargo.

10. Vigilar ¢l estado de las
edgificaciones y la maquinaria de

prever sus
superior inmediato.

11. Realizar previa autorizacion,
reparacicnas que sean
necesanas de albadileria,

plomeria, pintura y toda clase de
danos locativos en los inmuebles
de propiedad de la
Administracion Municipal.

12. Desarrollar  aclividades de
construccion,  mantenimiento  y
adecuacion de obra vial, de
acuerdo con el plan de trabajo
eslablecido por el jefe inmediato.
13. Celaborar en la ejecucion de
actividades de apoyc o
conservacion de  elementos y
maieriales para el desarrollo del
trabajo.

14, Recibir  jos  materiales
necesaros para la ejecucion de
las obras y responder por la
utifizacién  edecuade  de  10s
rismos.

15. Reparar y presentar i0s
informes  sobre las  actividades
5, con ia oportunidad
y la periodicidad requerides.

16, F ipar en las actividades
instit ales que se desarroilen
en apoyo de la gestion del
Talento Humano.

17.  lLas demas funciones
asignadas. de acuerdo con el
nivel, la naturaleza y el area de
daesempeno del cargo.

Con fundamento en los resultados de la verificacion que antecede, se determina que no se configura
para los anteriores elegibles la causal de exclusién de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14.1
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razon por la cual este Despacho se abstendra de iniciar
la actuacion administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

Mediante Resolucion 20196000056595 del 12 de junio de 2019, se encarg6 de las funciones de
Comisionada a la doctora Johanna Patricia Benitez Paez.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo CNSC No. 555 de 2015,
se dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccidn que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las
solicitudes de exclusion de Listas de Elegibles presentadas por la Comision de Personal de la
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
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Alcaldia de Tabio, respecto de los elegibles que se relacionan a continuacion, por las razones
expuestas en el acapite de consideraciones de este Acto Administrativo:

consecutvo | OFEC 1 L R DR on NOMBRES APELLIDOS CORREQ ELECTRONICO
1 1055332533 JOSE ANTONIO %%EFQ!EQ&E; josecorrealssri@gmail.com
2 808963943 OSCAR IVAN CUERYO ROMERO oscarcuervo0823¢@gmail.com
3 52727533 KELLY LORENA OSORIO GRANDA klog0817@hotmaii.com
4 4 13984315 OMAR HERNANDO CORTES MOYANO cortesomarh2@gmail.com
5 o 79317500 CAMILO ENRIQUE MOLANO ROBLES “93‘a”’i“’@s“‘-’"’ggi”a”“‘e"a‘g‘)"
8 79485175 MIGUEL CAMACHO CARDENAS migue382@hotmail.com
7 11440043 FERNEY HINCAPIE RUIZ ferney-144@hotmail es
8 79467952 JAVIER PULIDO AYALA japuyal@gmail.com

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucién a los elegibles que se
relacionan en el articulo anterior, a la direccidén de correo electrdnice reportada en SIMO con su
inscripcion a la Convocatoria No. 576 de 2017.

ARTICULO TERCERO. Comunicar la presente decision al Representante Legal y al Presidente de la
Comision de Personal de la Alcaldia de Tabio, en la Carrera 5 No. 4 — 27, Parque Municipal, en el
municipio de Tabio, Cundinamarca y al correo electronico alcaldia@tabio-cundinamarca.gov.co.

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina web www.cnsc.gov.co,
enlace SIMO, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decision no procede recurso alguno, conforme a lo
dispuesto en el articulo 75 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso
Administrativo.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota, D.C,,

JOHANNA P/BENITEZ PAEZ
Comigionada (E)

Revisd: Diana Carolina Figueroa - Confratista del Despachx A
Aprobé: Rafaei Ri Acosta Rodri, -~ Asesor del Despalhiy
Elabore. Carofina Rojas— Coniratista del Despacho Q]Z




